
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Speciální škola Bruntál, Rýmařovská 15
Rýmařovská 15, 792 11 Bruntál

Identifikátor školy: 600026086
Zřizovatel: Školský úřad , Květná 64, 792 11 Bruntál

Školský úřad Bruntál
Termín konání orientační inspekce: 18. duben 2000

Čj. 146 155/00- 11091
Signatura in1zt105



Inspekční zpráva - str. 2

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Orientační inspekce byla zaměřena na specifické zjištění, týkající se přístupu k výchově žáků na 
Zvláštní škole v Bruntále a to v těchto bodech:

1. kvalifikovanost pedagogů
2. vyšetření žáků zvláštní školy v SPC a PPP
3. zajištění výuky tělesné výchovy a zájmové činnosti v odpoledních hodinách. 

1. Kontrolou dokumentace školy bylo zjištěno, že ve škole pracuje 22 pedagogických 
pracovníků. 

16 pedagogických pracovníků splňuje podmínky odborné a pedagogické způsobilosti v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 139 /1997 Sb., o podmínkách odborné a pedagogické způsobilosti 
pedagogických pracovníků a o předpokladech kvalifikace výchovných poradců. Pracovní 
smlouvy jsou v souladu se zněním §4, odst. 3a Nařízení vlády č. 251/92 ve znění pozdějších 
předpisů. 
5 pedagogických pracovníků si doplňuje vzdělání dálkovým studiem speciální pedagogiky
Jeden vyučující s vysokoškolským vzděláním bez rozšiřujícího studia speciální pedagogiky má 
smlouvu na dobu určitou s podmínkou zahájení studia. 
V ročním plánu školy je zařazena oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, kde 
vedle forem dalšího vzdělávání se škola věnuje i začínajícím a nekvalifikovaným učitelům 
(příloha č. 4). 

2. O zařazení a přeřazení žáků do zvláštních škol rozhoduje ředitel školy a to se souhlasem 
jejich zástupce.

 Podle § 7 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 127/1997 o speciálních školách a speciálních 
mateřských školách podává návrh na zařazení žáka řediteli školy zástupce žáka, škola, kterou 
žák navštěvuje, pedagogicko psychologická poradna, zdravotnické zařízení, orgány péče 
o rodinu a dítě, centrum a diagnostický ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež. 
Podle §7 odst. 4 výše uvedené vyhlášky shromáždí pedagogicko psychologická poradna nebo 
centrum všechny podklady potřebné k rozhodnutí a navrhne řediteli školy zařazení žáka do 
příslušného typu školy.
Z výkladu vyhlášky nevyplývá povinnost vyšetření v konkrétní pedagogicko psychologické 
poradně nebo centru, rodič nebo zástupce žáka má možnost volby PPP nebo SPC.

3. Dne 19. 4. 1999 rozhodla prověrková komise BOZP a PO ukončit výuku tělesné výchovy 
v prostorách tělocvičny pro její havarijní stav (příloha č.1). V září 1999 byla sepsána 
dohoda o užívání sportovní haly mezi TJ Slavoj Bruntál a Speciální školou Bruntál (příloha 
č. 2). Výuka tělesné výchovy je zajištěna.

Pro volnočasové aktivity žáků byl vypracován a schválen Projekt „Speciální škola dětem“. 
Cílem tohoto projektu je zkvalitnění práce s žáky v oblasti volnočasových aktivit v návaznosti 
na Minimální protidrogovou prevenci sociálně patologických jevů. V rámci tohoto projektu 
mají žáci možnost navštěvovat 12 zájmových kroužků vedených pedagogickými pracovníky 
školy (příloha 3).



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 povinná školní dokumentace
 organizace školy
 plán práce školy na školní rok 1999/2000
 plán ozdravných opatření
 dohoda o užívání sportovní haly

ZÁVĚR

Česká školní inspekce na základě ověření skutečností konstatuje:
 kvalifikovanost pedagogů speciální školy je v souladu s platnými předpisy
 zákonní zástupci žáka si mohou sami zajistit psychologické vyšetření v kterékoliv 

pedagogicko psychologické poradně nebo centru
 tělocvična školy byla uzavřena pro svůj havarijní stav, výuka tělesné výchovy je zajištěna ve 

sportovní hale TJ Slavoj 
 škola má pestrou nabídku mimoškolní činnosti.
Ve školním roce 1998 proběhla na škole komplexní inspekce, škola byla hodnocena jako 
vynikající.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Zbyněk Knop PaedDr. Z. Knop v. r.

Členové týmu Mgr. Lenka Vojtovičová Mgr. L. Vojtovičová v. r.

V Ostravě dne 19. dubna 2000

Přílohy: 3



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. duben 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Pavla Paseková Mgr. P. Paseková v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-05-19 146 199/00-10023
Zřizovatel 2000-05-19 146 199/00-10023
Rada školy - -

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Nebyly podány




